
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ПЯТЬДЕСЯТ  СЕДЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 

31 января 2018 года 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Об утверждении плана работы  

Совета депутатов ЗАТО г. Островной на 2018 год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования закрытое административно-территориальное образование 

город Островной Мурманской области, Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

 

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

на 2018 год. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

31 января 2018 года 

№ 57-02 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждён решением  

Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 31 января 2018 года № 57-02 

 

П Л А Н  

работы Совета депутатов ЗАТО г. Островной на 2018 год 
 

№ 

п/п 

Проводимые мероприятия Срок 

выполнения 

Ответственный 

за выполнение 

1 2 3 4 

Раздел I. Местное самоуправление 

1 Внесение изменений в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской 

области 

февраль Начальник 

отдела ДОУ, 

муниципальной 

службы и кадров 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2 Внесение изменений в Устав муниципального 

образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной 

Мурманской области 

февраль Глава муниципального 

образования ЗАТО 

г. Островной  

 

3 Утверждение Положения о составе обязательного 

экземпляра документов в муниципальном 

образовании ЗАТО г. Островной Мурманской 

области 

февраль Начальник 

отдела организационно-

правовой работы 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

4 Внесение изменений в решение Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от 18.10.2016 № 36-05 «О 

комиссии по контролю за достоверностью 

сведений о доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера, 

представляемых лицами, замещающими 

муниципальные должности в ЗАТО г. Островной 

Мурманской области, и соблюдения ими 

ограничений, запретов, требований  

о предотвращении или урегулировании конфликта 

интересов» 

февраль Постоянная комиссия 

Совета депутатов ЗАТО 

г. Островной  

по законодательству  

и местному 

самоуправлению 

5 Внесение изменений в Регламент Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной, утвержденный 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 12.11.2010 №30-04 

февраль Постоянная комиссия 

Совета депутатов ЗАТО 

г. Островной  

по законодательству  

и местному 

самоуправлению 

6 Внесение изменений в Положение о порядке 

подготовки и проведения публичных слушаний  

в ЗАТО г. Островной Мурманской области 

 

 

 

 

 

февраль Постоянная комиссия 

Совета депутатов ЗАТО 

г. Островной  

по законодательству  

и местному 

самоуправлению 



7 Внесение изменений в Устав муниципального 

образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной 

Мурманской области 

декабрь Глава муниципального 

образования ЗАТО 

г. Островной 

Раздел II. Экономическая и социальная политика 

1 Внесение изменений в Правила землепользования 

и застройки муниципального образования ЗАТО 

г. Островной Мурманской области, 

утвержденные решением Совета депутатов ЗАТО 

г. Островной от 29.04.2013 № 76-02 

февраль Начальник отдела 

экономики  

и муниципального 

имущества 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2 Признание утратившим силу программу 

комплексного социально – экономического 

развития ЗАТО г. Островной на 2015 – 2020 годы, 

утвержденную решением Совета депутатов ЗАТО 

г. Островной от 21.11.2014 № 03-06 

февраль  Начальник отдела 

экономики  

и муниципального 

имущества 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

3 Назначение публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

«Об утверждении Стратегии социально-

экономического развития ЗАТО г. Островной  

и Плана мероприятий по реализации Стратегии 

социально-экономического развития ЗАТО  

г. Островной до 2020 года и период до 2025 года» 

февраль Глава муниципального 

образования ЗАТО 

г. Островной 

4 Проведение публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

«Об утверждении Стратегии социально-

экономического развития ЗАТО г. Островной  

и Плана мероприятий по реализации Стратегии 

социально-экономического развития ЗАТО  

г. Островной до 2020 года и период до 2025 года» 

март Председатель 

организационного 

комитета по подготовке  

и проведению 

публичных слушаний 

3 Утверждение Стратегии социально-

экономического развития ЗАТО г. Островной  

и Плана мероприятий по реализации Стратегии 

социально-экономического развития ЗАТО  

г. Островной до 2020 года и период до 2025 года 

март Начальник отдела 

экономики  

и муниципального 

имущества 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

5 Внесение изменений в Программу комплексного 

развития транспортной инфраструктуры 

муниципального образования ЗАТО г. Островной 

на 2016 – 2020 годы и на перспективу до 2030 

года, утвержденную решением Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от 23.09.2016 № 34-03 

март Начальник  

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

6 О внесении изменений в Положение  

«О муниципальных гарантиях и компенсациях, 

правовое регулирование которых отнесено  

к полномочиям органов местного самоуправления 

ЗАТО г. Островной Мурманской области,  

для лиц, работающих и проживающих в районах 

Крайнего Севера» 

 

 

март Начальник 

отдела ДОУ, 

муниципальной 

службы и кадров 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 



Раздел III. Бюджетное, налоговое, финансовое нормотворчество 

1 Внесение изменений в решение Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от 21.11.2014 № 03-03  

«О налоге на имущество физических лиц» 

январь Начальник отдела 

экономики  

и муниципального 

имущества 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2 Внесение изменений в решение Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от23.06.2014 № 94-06  

«О земельном налоге» 

январь Начальник отдела 

экономики  

и муниципального 

имущества 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

3 Внесение изменений в Положение о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании ЗАТО  

г. Островной Мурманской области, утвержденное 
решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 03.11.2015 № 18-05 

 

 

февраль Начальник 

Финансового отдела 

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

4 Внесение изменений в решение Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от 19.12.2017 № 56-07                     

«О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской 

области на 2018 год и на плановый период 2019 

и 2020 годов» 

 

ежеквартально Начальник 

Финансового отдела 

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

5 Назначение публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

«Об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной 

Мурманской области за 2017 год» 

 

апрель Глава 

муниципального 

образования ЗАТО 

г. Островной 

6 Проведение публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

«Об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной 

Мурманской области за 2017 год» 

май Председатель 

организационного 

комитета по 

подготовке  

и проведению 

публичных слушаний 

7 Утверждение отчета об исполнении бюджета 

ЗАТО г. Островной за 2017 год 

май Председатель 

постоянной комиссии 

Совета депутатов по 

бюджету и налогам, 

начальник 

Финансового отдела  

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

8 Назначение публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной             

«О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской 

области на 2019 год и на плановый период 2020  

и 2021 годов» 

 

 

ноябрь Глава 

муниципального 

образования ЗАТО 

г. Островной 



9 Проведение публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной          

«О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской 

области на 2019 год и на плановый период 2020  

и 2021 годов» 

 

 

ноябрь Председатель 

организационного 

комитета по 

подготовке                        

и проведению 

публичных слушаний 

10 Утверждение бюджета ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2019 год и на плановый  

период 2020 и 2021 годов 

 

декабрь Председатель 

постоянной комиссии 

Совета депутатов по 

бюджету и налогам, 

начальник 

Финансового отдела 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

 

Раздел IV. Контроль за деятельностью органов местного самоуправления 

и должностных лиц  
1 Отчет начальника пункта полиции  

по обслуживанию ЗАТО г. Островной 

межмуниципального отдела МВД России по ЗАТО 

г. Североморск и г. Островной о состоянии 

охраны общественного порядка и общественной 

безопасности на обслуживаемой территории               

и основных результатах оперативно - служебной 

деятельности 

февраль  Начальник  

пункта полиции по 

обслуживанию ЗАТО  

г. Островной 

межмуниципального 

отдела МВД России по 

ЗАТО г. Североморск и 

г. Островной 

 

2 Отчет о деятельности Контрольно-ревизионной 

комиссии муниципального образования ЗАТО  

г. Островной при Совете депутатов ЗАТО  

г. Островной за 2017 год 

Март-апрель Председатель 

Контрольно-

ревизионной комиссии 
муниципального 

образования ЗАТО  

г. Островной при 

Совете депутатов ЗАТО  

г. Островной 

3 Отчет о работе по профилактике правонарушений 

среди подростков в 2017 году 

март Ответственный 

секретарь комиссии  

по делам 

несовершеннолетних  

и защите их прав ЗАТО 

г. Островной 

4 Отчет главы Администрации ЗАТО г. Островной    

о работе предприятий и учреждений, 

подведомственных Администрации ЗАТО                    

г. Островной, в 2017 году 

 

апрель Глава  

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

5 Отчет главы муниципального образования ЗАТО 

г. Островной по итогам деятельности в 2017 году 

 

 

 

 

апрель Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

муниципального 

образования ЗАТО 

г. Островной 



6 Отчет по вопросам управления муниципальным 

имуществом ЗАТО г. Островной в 2017 году 

май Начальник                       

отдела экономики                  

и муниципального 

имущества 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

7 Отчет начальника пункта полиции  

по обслуживанию ЗАТО г. Островной 

межмуниципального отдела МВД России по ЗАТО 

г. Североморск и г. Островной о состоянии 

охраны общественного порядка и общественной 

безопасности на обслуживаемой территории               

и основных результатах оперативно - служебной 

деятельности 

июнь Начальник  

пункта полиции по 

обслуживанию ЗАТО  

г. Островной 

межмуниципального 

отдела МВД России по 

ЗАТО г. Североморск и 

г. Островной 

________________ 


